2018年 2月 13日

各 位

しらさぎホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  沼 田 幸 広

日本サンライズ株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は、2月 2日、下記のとおり日本サンライズ株式会社（本社：広島県広島市西区、代表取締役社

長：石橋英雄、以下「日本サンライズ」）の全株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

  日本サンライズは広島県を中心として中国地方で主に電気工事、電気通信工事、消防施設工事を手

掛けており、その品質は高く評価されているところです。

  当社は、「創業 100周年のしらさぎの姿」として、「日本中の誰もが知っている会社」「グループ

売上高 100億円」を長期ビジョンとして掲げております。また、主たる子会社である白鷺電気工業株

式会社は、「白鷺電気工業 Vision 80（創業80周年に向けてのビジョン）」として、「本業を深

め、広げる」「社内起業を促進する」「働き方改革を実現する」「さらに地域と共に歩む」を中期ビ

ジョンとして掲げております。この度のグループ化により日本サンライズの施工能力と白鷺電気工業

の営業力とのシナジーを図り、当社グループ全体の企業価値向上へつなげてまいります。

２．日本サンライズの概要

会 社 名 日本サンライズ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石橋 英雄

所 在 地 広島県広島市西区南観音六丁目 6番 27号

創 業 年 1966 年（昭和 41年）6月 1日

事業内容 電気工事、電気通信工事、消防施設工事ほか

資 本 金 12,000千円

売 上 高 274,820 千円（2017年 6月期）

※しらさぎホールディングス株式会社は、白鷺電気工業の株式を100%保有する持株会社です。

【本件に関するお問い合わせ先】

白鷺電気工業株式会社 管理本部管理部

担当：片岡 TEL：096-380-7171（代表）

E-MAIL：info@shirasagidenki.co.jp